
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 6 d’octubre de 2017, del Consell, pel qual 
s’autoritza incrementar el límit per a comprometre despe-
ses plurianuals a càrrec de la línia de subvenció S4015, 
«Ajudes al foment i suport de la I+D+i», de l’annex de 
transferències i subvencions de capital del programa 
542.50, Investigació, desenvolupament tecnològic i inno-
vació (I+D+i), de la Conselleria d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport. Expedient número VL 09.003/17-
011. [2017/8935]

ACUERDO de 6 de octubre de 2017, del Consell, por el 
que se autoriza incrementar el límite para comprome-
ter gastos plurianuales con cargo a la línea de subven-
ción S4015, «Ayudas al fomento y apoyo de la I+D+i», 
del anexo de transferencias y subvenciones de capital del 
programa 542.50, Investigación, desarrollo tecnológico 
e innovación (I+D+i), de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte. Expediente número VL 
09.003/17-011. [2017/8935]

El presupuesto del programa 542.50, Investigación, desarrollo tec-
nológico e innovación, incluye la línea de subvención de capital S4015, 
«Ayudas para el fomento y apoyo a la I+D+i», que trata de ayudas que 
abarcan varios ejercicios, por lo que ya existe gasto comprometido con 
cargo a los ejercicios 2018 y 2019, derivado de las convocatorias de 
ejercicios anteriores.

Con cargo al presupuesto de 2017, se ha aprobado una nueva con-
vocatoria, por lo que considerando tanto los compromisos ya existentes 
de convocatorias anteriores como los que se deriven de esta última, la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte plantea la 
necesidad de incrementar el límite previsto en el artículo 40.3 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y subvenciones para la anualidad 2018.

En consecuencia, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 40.4 de 
la Ley 1/2015, de hacienda pública, sector público instrumental y sub-
venciones, a propuesta del conseller de Hacienda y Modelo Económico, 
el Consell, previa deliberación, en la reunión de 6 de octubre de 2017,

ACUERDA

Autorizar la ampliación del límite cuantitativo que fija el artículo 
40.3 de la Ley 1/2015, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, para asumir compromisos de gasto plurianual 
con cargo a la línea S4015, «Ayudas al fomento y apoyo de la I+D+i», 
del capítulo 7 del programa 542.50, Investigación, desarrollo tecnológi-
co e innovación (I+D+i), de acuerdo con el siguiente detalle:

Ejercicio Límite actual Límite modificado

2018 16.874.431,00 17.650.614,67

València, 6 de octubre de 2017

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

El pressupost del programa 542.50, Investigació, desenvolupament 
tecnològic i innovació, inclou la línia de subvenció de capital S4015, 
«Ajudes per al foment i suport a la I+D+i», que tracta d’ajudes que 
comprenen diversos exercicis, per la qual cosa ja hi ha despesa compro-
mesa a càrrec dels exercicis 2018 i 2019, derivada de les convocatòries 
d’exercicis anteriors.

A càrrec del pressupost de 2017, s’ha aprovat una nova convoca-
tòria, per la qual cosa considerant tant els compromisos ja existents de 
convocatòries anteriors com els que es deriven d’aquesta última, la Con-
selleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport planteja la necessitat 
d’incrementar el límit previst en l’article 40.3 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i subvencions 
per a l’anualitat 2018.

En conseqüència, i en virtut del que disposa l’article 40.4 de la Llei 
1/2015, d’hisenda pública, sector públic instrumental i subvencions, a 
proposta del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, el Consell, prèvia 
deliberació, en la reunió de 6 d’octubre de 2017,

ACORDA

Autoritzar l’ampliació del límit quantitatiu que fixa l’article 40.3 
de la Llei 1/2015, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, per a assumir compromisos de despesa plurianual a càrrec 
de la línia S4015, «Ajudes al foment i suport de la I+D+i», del capítol 7 
del programa 542.50, Investigació, desenvolupament tecnològic i inno-
vació (I+D+i), d’acord amb el detall següent:

Exercici Límit actual Límit modificat

2018 16.874.431,00 17.650.614,67

València, 6 d’octubre de 2017

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


	30: 
	TextoSupIzda1: Num. 8147 / 11.10.2017
	PAGINA1: 36085
		2017-10-10T14:22:32+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





